
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços nº 2017.10.25.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços n° 2017.10.25.1, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 05 de dezembro de 2017, às 13:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. 
Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 01 de dezembro de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Homologação - Concorrência Pública Nacional Nº 02/2017 - SEMASP. 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e principalmente as regras da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
o Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos neste ato representado pelo o Sr. José Cicero de Almeida Silva 
Junior, vem Homologar a Concorrência Pública Nacional em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução de obras e serviços de 
engenharia concernentes à gestão completa da iluminação pública do Município de Juazeiro do Norte, incluindo obras de ampliação, reforma e melhoria, em 
favor da empresa COSAMPA Projetos e Construções LTDA, com endereço na Rua Manuel Aguiar Pontes, Nº 1354, Boa Vista, Fortaleza Ceará, Cep: 60.867-
695, com CNPJ sob o nº. 03.006.548/0001-37, vencedora do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nacional Nº 02/2017 - SEMASP, 
perfazendo um valor total de R$ 12.395.252,89 (doze milhões, trezentos e noventa e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos), 
por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração. Juazeiro do Norte, Ceará, 01 de dezembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.007/2017-FMS. A Prefeitura Municipal de Bela 
Cruz, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço Global, Processo N° PP. 
007/2017-FMS para aquisição 01 (um) veículo tipo passeio para atender as necessidades de funcionamento da atenção Básica de Saúde do Município de 
Bela Cruz(CE), conforme Termo de Referência, com data de abertura designada para o dia 19 de Dezembro de 2017, às 09:00h, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Bela Cruz, sito a Rua 07 de Setembro, nº 34 – Centro – Bela Cruz/CE. Maiores informações pelo telefone: (88)3663-1150 ou na Sala 
da Comissão de Licitação e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Bela Cruz-CE, 04 de Dezembro de 2017. Francisco Edinaldo Almeida - Pregoeiro 
Oficial.

*** *** ***
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - Edital de Convocação  - MONIQUE RODRIGUES PINTO, na qualidade de sócia administradora 
da empresa Casa Milá Pisos e Revestimentos Ltda., nos termos dos artigos 1071, 1072 e 1152 do Código Civil Brasileiro, CONVOCA os senhores sócios 
da Casa Milá Pisos e Revestimentos Ltda., a comparecerem à Assembléia Extraordinária, que será realizada no dia 08 de dezembro de 2017, às 8hs (oito 
horas), na sede da empresa, localizada na Rua Sorocaba, nº. 650, Casa 103, Precabura, Eusébio, CEP: 61.760-000, para deliberar sobre a seguinte ordem 
do dia: exclusão do sócio remisso, nos termos do artigo 1004 e 1031 do Código Civil, já que foi realizada a notificação do sócio John Lennon Cavalcante 
de Sena para proceder a integralização do capital social previsto e não houve a referida integralização, mesmo diante da previsão contratual e notificação 
realizada. CASA MILÁ PISOS E REVESTIMENTOS LTDA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através da Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
e considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, faz publicar o AVISO DO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº TP2017/018SMS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, cujo objeto 
é Contratação de empresa para execução de serviços necessários para conclusão da obra de construção do Posto de Saúde do Alto São Francisco, 
para melhor estruturação e atendimento das demandas geridas, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Quixadá. Vem tornar 
Público o seguinte: Assim, fica o processo homologado em favor da empresa: CONSTRUTORA ARAUJO LTDA - ME, com sede: Rua Tabelião Enéas, 
415, Sala 202 B, Centro - Quixadá-Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 16.907.259/0001-50, apresentando o valor global de R$ 64.180,42 (Sessenta e Quatro 
Mil Cento e Oitenta Reais e Quarenta e Dois Centavos). Quixadá-CE, 01/12/2017. Juliana Capistrano Câmara- Secretária municipal de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 2017.11.21.01SEAD - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº PP2017/055SEAD - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Objeto: aquisição de material permanente para atender as necessidades e 
reorganização do Arquivo Público de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração. Dotação Orçamentária: 04.04.01.04.122.0603.2.012 
(Manut. e Oper. Das Atividades da Secretaria); Elemento de Despesa 4.4.90.52.00- (Equipamento e Material Permanente). Fonte de Recursos: Próprios. 
Valor Global de R$60.513,00 (Sessenta mil quinhentos e treze reais), MAIRA MARQUES DIAS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 
Empresa: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 05.199.870/0001-55. Vigência do Contrato: 21/11/2017à 
31/12/2017. Prefeitura Municipal de Quixadá. Data do Contrato: 21 de novembro de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇAO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2911.01/2017 (SRP) 
– A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através de suas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Dezembro de 2017, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2911.01/2017, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações 
de serviços para publicações de matérias oficiais de interesse do Município, nos Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário 
Oficial da União, junto ao Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 
11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 
04 de Dezembro de 2017. Presidente da Comissão de Licitação – Antônio Hérlom Marques Ursulino.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL – CONTRATO Nº 17.06.10/
PP – O Município de Itapipoca-CE, através da Secretaria de Educação Básica representada pelo Secretário de Educação, Sr. Paulo Henrique Rosa Barroso, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o atraso injustificado na execução do Contrato Nº 17.06.10/PP, vem NOTIFICAR a Empresa VICTOR 
SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, com endereço na Rua Mirian Rocha, Nº 431, Parque Novo Mondubim, Maracanaú-CE, inscrita no CNPJ sob o Nº 
09.036.753/0001-21, para que tome conhecimento da Rescisão Unilateral do Contrato Nº 17.06.10/PP e, para querendo, apresente defesa no Prazo Legal de 
Cinco dias, nos termos dos Arts. 78, IV, 79, I, 86, 109, I, Alínea “e” da Lei Nº 8.666/93. Itapipoca-CE, 29 de Novembro de 2017. Paulo Henrique Rosa 
Barroso – Secretário de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
07CP01/2017 – A Secretaria Municipal de Infraestrutura da PMPF torna público a Concorrência Pública Nº 07CP01/2017, referente à Contratação de 
empresa especializada para a realização dos serviços de coleta, transporte, serviços complementares e destinação final dos resíduos sólidos no 
Município de Pires Ferreira-CE, marcada para o dia 04 de Janeiro de 2018, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, às 
08h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h em dias de expediente normal a partir 
da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pires Ferreira-CE, 01 de Dezembro de 2017. 
Sâmia Leda Tavares Timbó – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.21.001 
– SESA – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, comunica a 
todos os interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital do Pregão Presencial Nº 2017.11.21.001 - SESA, cujo OBJETO é a Aquisição de 
equipamentos e material permanente, destinados aos PSF´s, do Município de Aiuaba-CE, conforme especificações constantes do Termo de Referência e 
Proposta 13537.713000 / 1140-01 do Ministério da Saúde, que por motivo de modificação do termo convocatório, através da recomendação da administração, 
a Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos Envelopes, marcada para o dia 04 de Dezembro de 2017, será ADIADA, para o dia 06 de 
Dezembro de 2017, às 09h. Aiuaba-CE, 04 de Dezembro de 2017. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

111DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº225  | FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2017

ok
Retângulo




